
AD\1051445CS.doc  PE544.163v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019 

 

Hospodářský a měnový výbor 
 

2014/2121(DEC) 

25.2.2015 

STANOVISKO 

Hospodářského a měnového výboru 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského orgánu pro pojišťovnictví 

a zaměstnanecké penzijní pojištění na rozpočtový rok 2013 

(2014/2121(DEC)) 

Navrhovatel: Markus Ferber 

 



PE544.163v02-00 2/5 AD\1051445CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



AD\1051445CS.doc 3/5 PE544.163v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. připomíná, že Evropský parlament byl klíčovou hybnou silou při úsilí o vytvoření nového 

a komplexního evropského systému finančního dohledu (ESFS) v období po finanční krizi 

a při zřízení Evropského orgánu pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění 

(EIOPA) jako součásti tohoto systému v roce 2011; 

2. bere na vědomí zjištění Komise uvedené v nedávné zprávě o fungování evropských 

orgánů dohledu (ESA) a systému ESFS, že navzdory složitým okolnostem se evropské 

orgány dohledu rychle zavedly jako dobře fungující organizace, celkově odvádí dobrý 

výkon v širokém spektru úkolů a zároveň čelí s omezenými lidskými zdroji rostoucím 

požadavkům;  

3. zdůrazňuje, že úloha orgánu EIOPA při prosazování společného režimu dohledu na celém 

jednotném trhu je zásadní pro zajištění lépe integrovaného, efektivnějšího a bezpečnějšího 

sektoru pojišťovnictví a penzijního pojištění v Unii, což přispěje k hospodářskému oživení 

a k vytváření pracovních míst a růstu v Evropě a k prevenci budoucích krizí ve finančním 

sektoru; 

4. bere na vědomí, že podle názoru Účetního dvora jsou operace, na nichž se zakládá roční 

účetní závěrka orgánu EIOPA za rok končící dnem 31. prosince 2013, ve všech 

významných (materiálních) ohledech legální a správné; 

5. uvědomuje si, že systém ESFS je stále ještě ve fázi vytváření, a zdůrazňuje, že úkoly již 

svěřené orgánu EIOPA stejně jako jeho budoucí úkoly, s nimiž se počítá v probíhajícím 

legislativním procesu, vyžadují odpovídající stav zaměstnanců a výši rozpočtu, které 

umožní vysoce kvalitní dohled; zdůrazňuje, že by vždy mělo být pečlivě zvažováno, že s 

dalšími úkoly by měly jít ruku v ruce i další zdroje; zdůrazňuje však, že jakýmkoli 

případným zvýšením prostředků by měla předcházet a/nebo by je měla doplňovat 

odpovídající snaha o racionalizaci všude, kde to bude možné;  poukazuje na koordinační 

úlohu orgánu EIOPA a nutnost úzce spolupracovat s vnitrostátními orgány dohledu, aby 

řádně plnil své úkoly; 

6. zdůrazňuje, že vzhledem ke svým omezeným zdrojům se musí orgán EIOPA soustředit na 

úkoly, které mu svěřili unijní spolutvůrci právních předpisů; zdůrazňuje, že orgán EIOPA 

by měl plnit tyto úkoly v plném rozsahu, nesmí se však snažit fakticky rozšiřovat svůj 

mandát nad jejich rámec, a že musí zůstat nezávislý;   upozorňuje na to, že orgán EIOPA 

by měl ověřovat, zda je nutné vypracovat pokyny a doporučení; 

7. poukazuje na to, že orgán EIOPA by měl plně využívat svých pravomocí v oblasti 

ochrany spotřebitele, které mu jsou svěřeny v rámci jeho stávajícího mandátu;  

zdůrazňuje, že v této oblasti by měl orgán EIOPA důsledněji koordinovat svůj postup s 

ostatními orgány ESA prostřednictvím společného výboru;  

8. dospívá k závěru, že smíšený způsob financování orgánu EIOPA je nepružný, zatěžující a 

představuje potenciální hrozbu pro jeho nezávislost; vyzývá proto Komisi, aby – 



PE544.163v02-00 4/5 AD\1051445CS.doc 

CS 

vyhodnotí-li to jako vhodné řešení – do roku 2017 navrhla takový systém financování, 

jenž bude: 

- bude založen výlučně na poplatcích odváděných účastníky trhu, nebo 

- kombinovat příspěvky odváděné účastníky trhu se základním financováním ze 

samostatné rozpočtové položky v souhrnném rozpočtu Unie. 



AD\1051445CS.doc 5/5 PE544.163v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 24.2.2015    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

48 

11 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Burkhard Balz, Hugues Bayet, Pervenche Berès, Esther de Lange, Fabio 

De Masi, Anneliese Dodds, Markus Ferber, Jonás Fernández, Elisa 

Ferreira, Sven Giegold, Neena Gill, Sylvie Goulard, Roberto Gualtieri, 

Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Cătălin Sorin Ivan, Petr Ježek, Othmar 

Karas, Georgios Kyrtsos, Alain Lamassoure, Philippe Lamberts, 

Werner Langen, Sander Loones, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Ivana 

Maletić, Fulvio Martusciello, Marisa Matias, Costas Mavrides, Luděk 

Niedermayer, Patrick O’Flynn, Stanisław Ożóg, Dimitrios 

Papadimoulis, Dariusz Rosati, Alfred Sant, Molly Scott Cato, Peter 

Simon, Renato Soru, Theodor Dumitru Stolojan, Paul Tang, Sampo 

Terho, Ramon Tremosa i Balcells, Ernest Urtasun, Marco Valli, Tom 

Vandenkendelaere, Cora van Nieuwenhuizen, Miguel Viegas, Steven 

Woolfe, Pablo Zalba Bidegain, Marco Zanni, Sotirios Zarianopoulos 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Richard Corbett, Ashley Fox, Eva Kaili, Syed Kamall, Barbara Kappel, 

Thomas Mann, Siegfried Mureșan 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Gesine Meissner 

 
 


